
„Раката се отсекува за кражба во вредност од
четвртина динар или повеќе.“

Мајката на верниците, Аиша, Аллах нека е задоволен со неа, пренесува дека
Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Раката се отсекува за

кражба во вредност од четвртина динар или повеќе.“
[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот  пратеник,  салаллаху  алејхи  ве  селем,  објаснил  дека  на  крадецот  му  се
отсекува раката ако украде нешто што има вредност од најмалку четвртина златен
динар или повеќе. Таа сума денес соодветствува на околу 1,06 грама злато.
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